



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

REVISORER
REVISORGRUPPEN

REVISORER
REVISORGRUPPEN
REVISORER
REVISORGRUPPEN

Nimbus Film ApS

Hauchsvej 17, 1825 Frederiksberg C

Company reg. no. 24 21 86 78

Annual report

1 January - 31 December 2018

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 25 ^{May} ~~April~~ 2019.

Bo Ehrhardt
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146,940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2018	
Accounting policies used	8
Profit and loss account	14
Balance sheet	15
Notes	17

Management's report

The executive board has today presented the annual report of Nimbus Film ApS for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Frederiksberg C, 1 April 2019

Executive board


Bo Ehrhardt


Birgitte Hald

Management's review

The principal activities of the company

The Company's purpose is directly or indirectly through ownership interests in other companies to engage in film production and naturally related activities according to the Executive Board's decision. The Company owns, in whole or in part, a number of companies that produce and distribute film and administer rights.

Development in activities and financial matters

The last and 4th season of the TV series BROEN premiered on January 1st on DR1 and as expected, went as well as the previous seasons.

In spring, the company recorded a pilot for LØBEKLUBBEN, a webisode for TV2 Play, which was shown with great success on TV2 Play in July.

The company participated in two Nordic co-productions: the Norwegian feature film DARK BRANCHES and the Swedish arthouse film DECONSTRUCTION X & Y.

As part of the overall strategy of upgrading the company's production of television series, the company entered into a partnership with the French company Newen in August.

The company recorded the Icelandic film EKKO (Runar Runarson) and began filming the film VORES MAND i AMERIKA (Christina Rosendahl), which will be completed during the winter / spring 2019.

Due to delayed sales revenue on BROEN and on two new productions, the company came out with a deficit by 2018. The Executive Board has also assessed the company's film rights and decided to write them down extraordinarily by DKK 4.5 million.

The Group realized a profit before financial items of TDKK. -9,065. Profit before tax amounted to TDKK -9,700. The result after tax is TDKK. -7,128. The company's results are unsatisfactory.

The company's balance sheet total amounts to TDKK. 15,653, of which TDKK 4,509 are film rights that are amortized over 6 years. The year's investment in film rights is TDKK. 2,881.

Equity at year-end amounted to TDKK 7,589.

Management's review

The expected development

In 2019, the Group expects that the strategy with a greater focus on television series and the combination of local feature films and more spectacular films for the international market will show the first results.

The company expects to greenlight a new Television series for TV2.

In addition, the company has two new series for Viaplay in development, both supported by the Public Service Pool, as well as an animated television series about the Antboy character, Antboy Animated, is in development with support from the Public Service pool and TV2 in co-production with the french company Blue Spirit.

In addition, the Group expects to record 2 Danish films this year and provide production services on a Norwegian television series.

A significant positive result for 2019 is budgeted.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred after the end of the financial year that could materially affect the company's results.

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gross profit	6.745.269	4.567.796
1 Staff costs	-6.251.622	-5.746.045
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-9.558.234	-4.093.411
Operating profit	-9.064.587	-5.271.660
Other financial income	275	289
2 Other financial costs	-636.299	-452.133
Results before tax	-9.700.611	-5.723.504
3 Tax on ordinary results	2.572.822	1.068.851
Results for the year	-7.127.789	-4.654.653
Proposed distribution of the results:		
Allocated from results brought forward	-7.127.789	-4.654.653
Distribution in total	-7.127.789	-4.654.653

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
Assets			
Fixed assets			
4	Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights	4.508.946	11.154.013
5	Goodwill	0	25.000
	Intangible fixed assets in total	<u>4.508.946</u>	<u>11.179.013</u>
6	Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	13.300	20.900
	Tangible fixed assets in total	<u>13.300</u>	<u>20.900</u>
7	Equity investments in group enterprises	0	13.520
8	Equity investments in associated enterprises	12.500	12.500
9	Deposits	353.624	353.624
	Financial fixed assets in total	<u>366.124</u>	<u>379.644</u>
	Fixed assets in total	<u>4.888.370</u>	<u>11.579.557</u>
Current assets			
	Trade debtors	2.191.098	4.542.678
10	Work in progress for the account of others	3.987.351	2.264.412
	Deferred tax assets	3.120.728	547.906
	Other debtors	1.421.998	107.764
	Accrued income and deferred expenses	30.323	313.521
	Debtors in total	<u>10.751.498</u>	<u>7.776.281</u>
	Other securities and equity investments	7.056	9.384
	Securities in total	<u>7.056</u>	<u>9.384</u>
	Available funds	5.900	3.496
	Current assets in total	<u>10.764.454</u>	<u>7.789.161</u>
	Assets in total	<u>15.652.824</u>	<u>19.368.718</u>



Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Equity			
11	Contributed capital	208.000	208.000
12	Results brought forward	7.380.643	4.508.432
	Equity in total	<u>7.588.643</u>	<u>4.716.432</u>
Liabilities			
	Bank debts	116.666	10.542.068
	Trade creditors	312.056	291.604
	Debt to group enterprises	3.718.281	106.650
	Other debts	3.917.178	3.711.964
	Short-term liabilities in total	<u>8.064.181</u>	<u>14.652.286</u>
	Liabilities in total	<u>8.064.181</u>	<u>14.652.286</u>
	Equity and liabilities in total	<u>15.652.824</u>	<u>19.368.718</u>

Notes

All amounts in DKK.

	2018	2017
1. Staff costs		
Salaries and wages	5.546.558	4.761.192
Pension costs	702.368	959.763
Other costs for social security	2.696	25.090
	6.251.622	5.746.045
 Average number of employees	 11	 12
 2. Other financial costs		
Other financial costs	636.299	452.133
	636.299	452.133
 3. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year, parent company	0	-1.109.850
Adjustment for the year of deferred tax	-2.572.822	0
Other taxes	0	40.999
	-2.572.822	-1.068.851
 4. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights		
Cost 1 January 2018	60.688.672	57.017.453
Additions during the year	2.880.566	3.671.219
Cost 31 December 2018	63.569.238	60.688.672
 Amortisation and writedown 1 January 2018	 -49.534.659	 -45.473.848
Amortisation for the year	-9.525.633	-4.060.811
Amortisation and writedown 31 December 2018	-59.060.292	-49.534.659
 Book value 31 December 2018	 4.508.946	 11.154.013

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2018	31/12 2017
5. Goodwill		
Cost 1 January 2018	250.000	250.000
Cost 31 December 2018	250.000	250.000
Amortisation and writedown 1 January 2018	-225.000	-200.000
Amortisation for the year	-25.000	-25.000
Amortisation and writedown 31 December 2018	-250.000	-225.000
Book value 31 December 2018	0	25.000
6. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January 2018	329.144	329.144
Cost 31 December 2018	329.144	329.144
Amortisation and writedown 1 January 2018	-308.244	-300.640
Depreciation for the year	-7.600	-7.604
Amortisation and writedown 31 December 2018	-315.844	-308.244
Book value 31 December 2018	13.300	20.900
7. Equity investments in group enterprises		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2018	13.520	13.520
Disposals during the year	-13.520	0
Cost 31 December 2018	0	13.520
Book value 31 December 2018	0	13.520
8. Equity investments in associated enterprises		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2018	12.500	12.500
Book value 31 December 2018	12.500	12.500

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Deposits		
Cost 1 January 2018	353.624	350.188
Additions during the year	<u>0</u>	<u>3.436</u>
Cost 31 December 2018	<u>353.624</u>	<u>353.624</u>
Book value 31 December 2018	<u>353.624</u>	<u>353.624</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
10. Work in progress for the account of others		
Sales value of the production of the period	31.792.802	23.769.075
Payments on account received	<u>-27.805.451</u>	<u>-21.504.663</u>
Work in progress for the account of others, net	<u>3.987.351</u>	<u>2.264.412</u>
The following is recognised:		
Work in progress for the account of others (Current assets)	3.987.351	2.264.412
	<u>3.987.351</u>	<u>2.264.412</u>
11. Contributed capital		
Contributed capital 1 January 2018	<u>208.000</u>	<u>208.000</u>
	<u>208.000</u>	<u>208.000</u>
12. Results brought forward		
Results brought forward 1 January 2018	4.508.432	7.119.548
Profit or loss for the year brought forward	-7.127.789	-4.654.653
Group Contributions	<u>10.000.000</u>	<u>2.043.537</u>
	<u>7.380.643</u>	<u>4.508.432</u>